

# ترس! فقط دفتر مراست

## زندگی و آثار ماشاءالله عالی حسینی، پژوهشگر و نویسنده بوشهری

ماشاءالله عالی حسینی، کارشناس ارشد علوم قرآن و حدیث، در سال ۱۳۳۹ هـ ش در شهر بوشهر به دنیا آمد. در سال تحصیلی ۵۷-۱۳۵۶ در رشته علوم تجربی، از «دبیرستان دکتر شریعتی» (پهلوی سابق) دیپلم گرفت. تحصیلاتش را از سال ۱۳۵۸ ادامه داد و پس از اخذ مدرک از تربیت معلم تهران، به دوره کارشناسی «مبانی فقه و حقوق» دانشگاه تهران راه یافت. در سال ۱۳۷۳ نیز به شیراز رفت و به اخذ گواهی کارشناسی ارشد علوم قرآن نائل آمد. وی مدتی رییس آموزش و پرورش شهرستان «دشتی» و سپس بوشهر شد. هم اکنون نیز معاون پژوهشی و برنامه‌ریزی «سازمان آموزش و پرورش استان بوشهر» است.

عالی حسینی، با شهید صادق میگلی (تاریخ شهادت ۱۳/۸/۱۳۵۷) هم کلاس و هم مدرسه‌ای بوده است. او یکی از خاطراتش را چنین بیان می‌کند: «کلاس سوم دبستان بودم. درس دینی داشتیم. معلم پس از توضیح درس، چند نفر از دانش‌آموزان را خواست تا ایستاده در جلوی کلاس، درس را با صدای بلند قرائت کنند. ماه محرم بود. نوبت صادق رسید. شروع کرد به خواندن. چند سطر که خواند، لحنش تغییر کرد. او که به شدت تحت تأثیر مراسم عزاداری و نوحه خوانی سیدالشهداء قرار گرفته بود، قرائتش را به صورت روضه‌خوانی ادامه داد. این حالت دانش‌آموزان و معلم را منقلب کرد و تأثیر معنوی فراوانی بر کلاس گذاشت. روضه‌خوانی دانش‌آموز در کلاس در آن شرایط سنی آن هم در دوره طاعوت شاهی چیزی غیرمعمول بود.»

### خاطرات و وقایع دوران تحصیل

ماشاءالله عالی حسینی یکی از خاطرات دوران دبیرستان خود را چنین بیان می‌کند: «حق نباید گفتن الا آشکار. این مصراع بیت شعری بود که در کتاب فارسی سال دوم دبیرستان می‌خواندیم و چون خیلی مصراع دل‌نشینی بود، آن را با خط درشت روی جلد دفتر ریاضی‌ام نوشته بودم. یک ماهی از سال تحصیلی می‌گذشت و در کلاس درس ادبیات فارسی (سال ۱۳۵۵)، به سخنان شیوا و شیرین استاد مرحوم احمدپور گوش می‌دادم که کسی در کلاس را باز کرد و گفت: «آقا ببخشید، دفتر، آقای مدیر با عالی حسینی (بنده) کار دارد.»

این پیام تعجبم را برانگیخت. در فکر فرو رفتم، این‌ها که کسی را برای تشویق و تقدیر به دفتر نمی‌برند. من هم اهل بی‌انضباطی یا غیبت از کلاس نبودم. پس آقای مدیر چه کاری با من می‌تواند داشته باشد؟! بالاخره با ترس و لرز خاصی جلوی میز آقای مدیر ایستادم. از جا بلند شد. صحبت را آغاز نکرده، چند سیلی محکم به صورتم وارد ساخت و با عصبانیت تمام گفت: بگو بچه... چه کسی گفته این شعر را روی جلد دفترت بنویسی؟ باید به ما بگویی...

آن روز علاوه بر آن که کیفم را گشتمند و تفتیش نمودند، با چشم‌گریان و صورتی سرخ پس از ساعتی اسارت و معلوم شدن این که غرض و انگیزه سیاسی در کار نبوده است (دفتر و وسایلم را توقیف کردند)، اجازه حضور در کلاس را ندادند. اما این سیلی‌های پرخاطره مرا که به واقع دور از مسائل سیاسی بودم و از سیاست خبری نداشتم، سیاسی کرد، جرقه‌های بیداری و مبارزه با ظلم و ستم را در وجودم شعله‌ور ساخت و به امام خمینی (ره) علاقه‌مندم کرد. عالی حسینی نویسنده و پژوهشگری تواناست که از دل آموزش و پرورش رشد کرده است و اکنون به‌عنوان یکی از پژوهشگران برجسته بوشهر به شمار می‌آید. او بیش از ۵۰ مقاله در همایش‌ها، مجلات و رسانه‌های گوناگون منتشر کرده است که در سطوح بین‌المللی، ملی و منطقه‌ای به چاپ رسیده‌اند. ما در این نوشتار صرفاً به معرفی تألیفات او و کتاب‌هایی که منتشر ساخته است، بسنده می‌کنیم؛ باشد که این نویسنده توانمند، مؤمن و انقلابی سال‌ها زنده باشند و نسل جدید، به ویژه معلمان و دبیران محترم، از وجود ایشان در تهران و بوشهر بهره‌مند شوند.

## تألیفات

۱. نشاط شهادت، بنیاد شهید، تهران، ۱۳۸۵.
۲. همخانه با عاشقان، سازمان دانش آموزی، بوشهر، ۱۳۸۳.
۳. راه هدایت، بنیاد نشر دفاع مقدس، بوشهر، ۱۳۸۷.
۴. آموزش تحلیل مبانی اندیشه اسلامی، بنیاد نشر دفاع مقدس، بوشهر، ۱۳۸۸.
۵. مجموعه مقالات کنگره سیراف، ایران شناسی، قم، ۱۳۸۴.
۶. مجموعه مقالات تجارب کارآمد تربیتی، انجمن اولیا و زارت، تهران، ۱۳۸۳.
۷. افق مبین، سازمان آپ بوشهر، قم، ۱۳۸۷.
۸. اندیشه ۲ دلایل اثبات تدریج در قرآن، سازمان آپ بوشهر، بوشهر، ۱۳۸۲.
۹. مجموعه مقالات (اتحاد ملی و انسجام اسلامی)، دانشگاه آزاد بوشهر، بوشهر، ۱۳۸۶.
۱۰. اندیشه ۴، دانشگاه آزاد بوشهر، بوشهر، ۱۳۸۸.
۱۱. مجاهدان حسینی، بنیاد شهید، بوشهر، ۱۳۸۵.
۱۲. جلباب یا پوشش برتر، اداره کل، بوشهر، ۱۳۷۷.
۱۳. نگرشی اجمالی بر تاریخ قرائت قرآن کریم، اداره کل، بوشهر، ۱۳۸۶.

## افق مبین

ناشر: موعود اسلام

گروه مخاطب: طلاب و دانشجویان

محل نشر: قم

سال نشر: ۱۳۸۷

شمارگان: ۳۰۰۰

در کتاب «افق مبین» (جایگاه دولت نهم در مسیر تحقق اهداف دولت اسلامی در کلام مقام معظم رهبری)، علت حمایت مقام معظم رهبری از دولت نهم با تکیه بر بیانات ایشان تبیین شده است. در بخشی از کتاب، ضمن تعریف واژه‌های مورد نیاز، شاخصه‌ها و ویژگی‌های اصول گرایانه دولت اسلامی که جایگاه و مرتبه‌ای عظیم در قرآن کریم و سنت دارد، تبیین شده‌اند. در بخش سوم کتاب، راهکارها و رهنمودهایی که مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) ترسیم کرده‌اند تا دولت مردان در برنامه‌ریزی‌ها و پیشبرد امور و اصلاح نارسایی‌ها تا رسیدن به دولت کامل اسلامی می‌باید به کار گیرند، مورد تأکید و توجه قرار گرفته‌اند. مطالعه این کتاب به خوانندگانی که به مبانی علم سیاست از دیدگاه اسلامی علاقه‌مندند، توصیه می‌شود. کتاب به سادگی و روانی تمام نگاشته شده، اما از استحکام مفهومی و ساختاری بسیار خوبی برخوردار است.

## معرفی کتاب

در این بخش سه اثر این نویسنده توانا را معرفی می‌کنیم.

### راه هدایت

ناشر: شروع

گروه مخاطب: دانشجویان و دانش‌آموزان

محل نشر: بوشهر

سال نشر: ۱۳۸۸

شمارگان: ۳۰۰۰

«کتاب راه هدایت گذری بر حوادث قبل و بعد از انقلاب اسلامی در بوشهر» در دو بخش تنظیم شده است. بخش اول به نام «مجاهدان حسینی»، خود دو قسمت دارد: قسمت اول، حوادث شکل‌گیری هسته‌های مبارزه و مبارزات مجاهدان و مریدان امام (ره) را در دوران خفقان شاه خائن، و حوادث مهمی را که در بوشهر به ویژه مرکز استان از سال ۱۳۵۵ تا پیروزی انقلاب اسلامی رخ داده است، نقل می‌کند. قسمت دوم به نقل و شرح اتفاقات بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تا آغاز جنگ تحمیلی و یه ساله اول دوران دفاع مقدس اختصاص دارد و عنوان آن «درمانگاه خیریه بی‌بی نعیمه» است. در این بخش نمونه‌های برجسته فعالیت‌های مجاهدان در بعد فرهنگی، در قالب داستانی واقعی و هیجان‌انگیز و در تحلیل از زنان قهرمان آمده است و از شیر زنی به نام بی‌بی نعیمه یاد می‌شود. این کتاب با قلمی روان و ساده نگاشته شده است و مطالعه آن به کسانی که ماجراهای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را در استان‌های کشور پی می‌گیرند، توصیه می‌شود.

## نشاط شهادت

ناشر: معاونت پژوهشی بنیاد شهید

گروه مخاطب: عموم مردم

محل نشر: بوشهر

سال نشر: ۱۳۵۸

شمارگان: ۲۰۰۰

کتاب «نشاط شهادت» (بررسی توصیفی روحیه جهاد و شهادت‌طلبی رزمندگان اسلام)، چکامه‌ای عاشقانه است که از عشق رزمندگان شیفته مولا به اندیشه‌ها و باورهای عمیق دینی حکایت دارد؛ رزمندگانی که با روحیه استشهادهای به جلوه‌گاه هستی پای نهاده‌اند. عالی حسینی، معلمی وارسته، هوشمند و توانمند است که عاشقانه با نگارش این کتاب به نشاط می‌نشیند و با بیان نمونه‌های برجسته شهادت و شهیدان، مبانی عقلی و نقلی این اقدام را با استناد به آیات قرآن تبیین می‌کند. وی کتاب را به روان پاک شهیدان و به خصوص شهیدان هشت سال دفاع مقدس استان بوشهر، روح مطهر پدران و مادران شهیدان، روح ملکوتی حضرت امام خمینی (ره) سالار شهیدان، و به روح پدر و مادرش تقدیم کرده است.

کتاب در چهار فصل با این عنوان‌ها تنظیم شده است:

فصل اول: کلیات

فصل دوم: جهاد و شهادت‌طلبی در سنت رسول الله (ص) و

سیره ائمه هدی (ع)

فصل سوم: جهاد و شهادت‌طلبی در تاریخ معاصر

فصل چهارم: شهادت‌طلبی رزمندگان اسلام در دفاع مقدس

